

DEVIZ LOCAL

2-1-1 Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 1 523 463,70 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Centrul Oenologic				
		1.1. Demontari				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Bucatarie)	m2	8,0000	27,89 25,49	223,14 203,92
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida (Canal tehnic in bucatarie)	m2	8,0000	114,31 112,16	914,44 897,28
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti din lemn, placaj, PFL, PAS la masti la radiatoare, la retelele ingineresti, etc.	m2	35,0000	79,87 79,87	2 795,52 2 795,52
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (ambele WC+Bucataria)	m2	42,0000	136,50 135,95	5 732,97 5 709,98
5	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA	m2	17,7000	114,30 112,16	2 023,19 1 985,24
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	100,0000	69,00 66,28	6 899,91 6 627,66
7	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	65,0000	49,71 45,88	3 231,30 2 982,44
8	RpCO56B	Demontari: tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	62,4000	79,87 79,87	4 984,00 4 984,00
9	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la	m2	36,7000	21,24 21,24	779,60 779,60

1	2	3	4	5	6	7
		tavane suspendate.				
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	9,8500	35,69 35,69	351,52 351,52
11	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,6300	425,00 419,75	267,75 264,44
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) la intrare in cladire (vitrine din aluminiu)	m2	38,4600	35,69 35,69	1 372,54 1 372,54
13	TrB01A1-3	Transportul gunoiului, cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	20,0000	75,62 75,62	1 512,47 1 512,47
14	TsI50A10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	20,0000	91,00 0,00	1 820,00 0,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				32 908,35 30 466,61
		1.2. Pereti				
15	RCsP25C	Confectionarea capului ancorare-fixare profile metalice de solidarizare, orizontale si verticale, din placute metalice 20x20 cm (Consolidarea golului de usa la bucatarie)	buc	8,0000	693,42 502,17	5 547,39 4 017,39
16	RCsP21B	Protectia muchiiilor, cu corniere metalice de 40x40x5 mm, la golul de usa la Bucatarie	m	10,4000	241,47 141,05	2 511,25 1 466,92
17	CD05B1	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 10 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, folosirea armaturii de siguranta OB 37, diametrul 6 mm, 1 bara la fiecare rind.	m3	0,1000	3 554,20 492,80	355,42 49,28
18	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: (Carcase pentru WC si canal tehnic pentru retele ingineresti din Bucatarie) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	8,7000	560,92 320,12	4 880,04 2 785,01

1	2	3	4	5	6	7
19	CD51E	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori nearmati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,0600	58 692,00 12 234,83	3 521,52 734,09
20	CK18C Mod.	Montarea riglelor-maiacioc din aluminiu de 3m	m	24,0000	31,13 22,09	747,17 530,21
21	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton. (unde se aplica gresie)	m2	41,9000	148,22 101,96	6 210,35 4 272,29
22	RpCM17C 4	Placaje cu gresie portelanata Geotiles Colorado Perla 600*1200mm, executata pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv glafurile si spaletii, cu placi de aceeasi forma si culoare, avind suprafata peste 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu pasta de ciment alb, pentru suprafete mai mari de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,0250	m2	41,9000	908,38 288,90	38 061,09 12 104,83
23	RpCM18A	Placaje cu placute de klinker, mate sau lucioase, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, inclusiv rostuirea cu chit, avind in vedere un grad de crestere a exigentei in ceea ce priveste calitatea executiei si valoarea arhitecturala a obiectului finit Material marunt (diluand, cirpe de sters, apa etc.)=1,0400	m2	60,5000	1 115,08 475,83	67 462,11 28 787,83
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	177,1000	5,40 2,55	956,19 451,45
25	CK18C Mod.	Montarea coltarelor din aluminiu de 3m	m	49,0000	31,13 22,09	1 525,48 1 082,52
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	177,1000	138,68 103,66	24 560,79 18 358,79

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Sheetrock" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	177,1000	65,78 46,73	11 648,96 8 276,50
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	177,1000	5,40 2,55	956,19 451,45
29	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea alba, lavabila) (60.8m2 -coridor)	m2	177,1000	79,19 58,63	14 024,06 10 383,25
		Total Pereti Inclusiv salariu				182 968,01 93 751,81
		1.3. Tavane				
30	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	95,7000	293,51 162,29	28 089,12 15 531,41
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	98,8000	5,40 2,55	533,43 251,85
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Sheetrock" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	98,8000	65,78 46,73	6 498,68 4 617,27
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	98,8000	5,40 2,55	533,43 251,85
34	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea alba, lavabila)	m2	98,8000	79,19 58,63	7 823,70 5 792,57
		Total Tavane Inclusiv salariu				43 478,36 26 444,95
		1.4. Pardoseli				
35	CA12B	Prepararea sapei semiuscate pe santier cu grosimea de 5cm, inclusiv banda de dilatare	m3	5,9000	1 574,13 101,11	9 287,39 596,57
36	RpEJ08A K=0,5	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in	m	32,2000	4,25	136,80

1	2	3	4	5	6	7
		pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (adincimea de 2,5cm) Coeficient la manoperei=0,5000			4,25	136,80
37	RpCN10A Mod.	Repararea si reconditionarea canalului executat anterior pentru Profil de tip ascuns pana la montare (De exclus piatra de mozaic) Mat. marunte (scinduri, cuie, tabla etc.)=1,0500	m	32,2000	235,44 197,13	7 581,09 6 347,60
38	CK18C Mod.	Montarea Profil de tip ascuns pentru pardoseli, Negru Matt UP2, din aluminiu (Теневой плитус UP2)	m	32,2000	100,43 22,09	3 233,92 711,37
39	CG47D	Pardoseli din placi de gresie portelanata Geotiles Colorado Perla 600*1200mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat) (Distantierii de rost de inlocuit cu Pene si clipse pentru nivelare) (Coridor, Cabinet, Bucatarie, WC B+ WC F) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	71,2500	731,61 93,47	52 127,36 6 659,52
40	CG52A Mod.	Pardoseli epoxidice de model Microciment, inclusiv stratul special de armare, acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare. (Pentru consultatii despre metoda de aplicare, contactati Loggia Group Moldova, sau alti specialisti in domeniu) Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curatator de instrumente)=1,0080	m2	63,7000	1 637,19 297,39	104 289,27 18 944,06
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				176 655,83 33 395,92
		1.5. Timplarie				
41	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu T40(Culoarea de coordonat cu beneficiarul) toata suprafata usii din sticla mat(nettransparenta), inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7mp inclusiv (In set cu lacat,	m2	13,2200	4 795,26 80,72	63 393,36 1 067,14

1	2	3	4	5	6	7
		incuietoare si maner) (0.9*2.1m-3 buc.; 0.8*2.1m -3 buc.; 1.15*2.1m -1buc.)				
42	CK21A Mod.	Usi confectionate din profiluri din metal culoarea alba si foaia usii din sticla securizata cu elemente de decor orizontale (Conform vizualizarilor din proiectul de design), inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7mp inclusiv (In set cu lacat, incuietoare si maner de culoare alba) (0.9*2.1m-2 buc)	m2	3,6000	7 195,26 80,72	25 902,94 290,60
43	RpCP31C	Inlocuirea glasswandurilor din profile de aluminiu pentru fatada cu sticla de 6mm, climat control, anti-solor, 6mm interior obisnuit, Element vertical 150mm, cu foi de usa incluse cu dimensiunile (4.8m*2.7m si 5.0m*2.7m unde sunt prevazute in fiecare cate o usa de intrare cu dimensiunile de 1.6m*2.1m) Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m2	26,4600	5 994,14 135,10	158 604,87 3 574,81
44	RpCP31B	Inlocuirea glasswandurilor din profile de aluminiu cu sticla de 6mm, climat control, anti-solor, 6mm interior obisnuit, Element vertical 150mme, montate la nivelul pardoselilor (4.8m*2.5m) Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m2	12,0000	5 966,62 101,96	71 599,49 1 223,57
		Total Timplarie Inclusiv salariu				319 500,66 6 156,12
		Total Centrul Oenologic Inclusiv salariu				755 511,21 190 215,41
		2. Aripa dreapta				
		2.1. Demontari				
45	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	58,2100	69,00 66,28	4 016,44 3 857,96

1	2	3	4	5	6	7
46	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA (Dintre birourile 3 si 4)	m2	9,1400	114,31 112,16	1 044,75 1 025,15
47	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	46,7700	49,71 45,88	2 325,05 2 145,98
48	RpCO56B	Demontari: tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	105,0000	79,87 79,87	8 386,54 8 386,54
49	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la tavane suspendate. (Bir 5)	m2	24,2900	21,24 21,24	515,98 515,98
50	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi-7buc usi si 6 buc geamuri mici)	m2	12,2000	35,69 35,69	435,38 435,38
51	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	55,4700	28,68 27,19	1 591,04 1 508,25
		Total Demontari Inclusiv salariu				18 315,18 17 875,24
		2.2. Pereti				
52	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,0050	m2	10,0000	429,26 207,35	4 292,64 2 073,52
53	CD51E	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori nearmati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,1000	58 689,40 12 234,90	5 868,94 1 223,49
54	CK18C Mod.	Montarea riglelor-maiacioc din aluminiu de 3m	m	24,0000	31,13 22,09	747,17 530,21
55	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar varciment, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	20,0000	148,22 101,96	2 964,37 2 039,28
56	RpCM17C 4	Placaje cu gresie portelanata Geotiles Colorado Perla 600*1200mm, executata pe suprafete plane pana la inaltimea	m2	27,0000	908,38 288,90	24 526,21 7 800,25

1	2	3	4	5	6	7
		de 1800mm la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv glafurile si spaletii, cu placi de aceeaasi forma si culoare, avind suprafata peste 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu pasta de ciment alb, pentru suprafete mai mari de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,0250				
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	335,3000	5,40 2,55	1 810,31 854,71
58	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	335,3000	138,68 103,66	46 500,48 34 758,34
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Sheetrock" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	335,3000	65,78 46,73	22 054,74 15 669,74
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	405,3200	5,40 2,55	2 188,37 1 033,20
61	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea alba, lavabila) (Inclusiv sala de ceremonii)	m2	405,3200	79,19 58,63	32 096,15 23 763,63
		Total Pereti Inclusiv salariu				143 049,38 89 746,37
		2.3. Tavane				
62	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	105,0000	390,71 186,93	41 024,97 19 628,07
		Total Tavane Inclusiv salariu				41 024,97 19 628,07
		2.4. Pardoseli				
63	CA12B	Prepararea sapei semiuscate pe santier cu grosimea de 5cm, inclusiv banda de dilatare	m3	1,2100	1 574,12 101,12	1 904,69 122,35
64	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	43,2000	116,61	5 037,44

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			59,48	2 569,49
65	CG47D	Pardoseli din placi de gresie portelanata Geotiles Colorado Perla 600*600mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat) (Distantierii de rost de inlocuit cu Pene si clipse pentru nivelare) (Coridor intrare, Coridor partea dreapta, WC B+ WC F) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	43,2000	731,61 93,47	31 605,66 4 037,77
66	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 8 cm la pereti, din gresie ceramica, analog celei de pe pardosea, fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	44,8000	140,26 72,22	6 283,57 3 235,66
67	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2	61,8000	138,22 19,88	8 542,09 1 228,77
68	CG36B	Pardoseli din placi laminat clasa de abraziune 33, montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de plastic si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Culoarea de coordonat cu beneficiarul) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	61,8000	381,83 131,70	23 597,12 8 139,27
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				76 970,57 19 333,31
		2.5. Timplarie				
69	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu T40(Culoarea de coordonat cu beneficiarul) toata suprafata usii din sticla securizata, mata(nettransparenta), inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7mp inclusiv (In set cu lacat,	m2	12,2000	4 795,26 80,72	58 502,19 984,80

1	2	3	4	5	6	7
		incuietoare si maner) (0.8*2.1m-7 buc.; 0.8*0.3m -6 buc.)				
		Total Timplarie Inclusiv salariu				58 502,19 984,80
		Total Aripa dreapta Inclusiv salariu				337 862,29 147 567,79
		3. Lucrari exterioare				
70	CL53B	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsă, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. (Etalbond la copertina de la intrare) Material marunt (suruburi cu autofiletare)=1,0050	m2	55,0000	1 637,61 160,25	90 068,71 8 813,94
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				90 068,71 8 813,94

		Total	lei	1 183 442,21
		Contributii pentru asigurari sociale (VR) * 24 %	24,00 %	83 183,31
		Cheltuieli de transport (VR+Contri) * 6,5 %	6,50 %	53 505,06
		Total VR+Contri+Cheltu	100,00 +	1 320 130,58
		Cheltuieli de regie (VR+Contri+Cheltu) * 11,5 %	11,50 %	151 815,01
		Total VR+Contri+Cheltu+Cheltu	100,00 +	1 471 945,59
		Beneficiu de deviz (VR+Contri+Cheltu+Cheltu) * 3,5 %	3,50 %	51 518,11
		Total VR+Contri+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	1 523 463,70
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 523 463,70 346 597,14

Intocmit

SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

2-1-1 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 523 463,70 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	84,5881	84,97	7 187,45
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	275,0400	84,97	23 370,15
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	625,1280	84,97	53 117,13
4.	7123010010200	Betonist	h-om	1,6922	84,97	143,78
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	156,0650	84,97	13 260,84
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	567,4200	84,97	48 213,67
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	237,2282	84,97	20 157,27
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	178,3638	84,97	15 155,56
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,6100	84,97	136,80
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	511,2144	84,97	43 437,89
11.	7212030022700	Sudor	h-om	18,6400	84,97	1 583,84
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	24,6670	84,97	2 095,96
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	85,7202	84,97	7 283,65
14.	7224130022649	Strungar	h-om	2,4000	84,97	203,93
15.	7422010060100	Timplar	h-om	364,6058	84,97	30 980,55
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,8000	84,97	1 512,47
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	363,5643	84,97	30 892,05
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	215,6932	84,97	18 327,46
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	347,6132	84,97	29 536,69
		Total manopera				346 597,14

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	65,5389	15,00	983,08
2.	14211022002291	Bule din polistiren	m3	6,3919	600,00	3 835,14
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1292	580,00	74,94
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,6926	580,00	2 141,70
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0072	580,00	4,18
6.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	3,7327	580,00	2 164,97
7.	1421102200802	Amestec de tencuiala Microciment	kg	192,6288	294,00	56 632,87
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	34,0610	5,00	170,31
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,5547	5,00	2,77
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0026	4 200,00	10,92
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 258,4000	1,00	1 258,40
12.	20102373187001	Pene si clipse de nivelare	buc	2 311,8900	1,95	4 508,19
13.	2020142961000	Placi BCA	m3	0,0985	2 800,00	275,80
14.	2030112951001	Glasvanduri din profile de aluminiu 150mm, sticla de 6mm, antisolar, interior obisnuit inclusiv usile de acces cu maner si broasca	m2	26,7246	5 700,00	152 330,22
15.	20301129510011	Glasvanduri din profile de aluminiu 150mm, sticla de 6mm, antisolar, interior obisnuit	m2	12,1200	5 700,00	69 084,00

16.	2030122946766	Plinte din plastic	m	62,4180	22,00	1 373,20
17.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	15,0750	1,00	15,07
18.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	198,3026	1,20	237,96
19.	2320166200729	Parchetin	l	2,7943	75,00	209,58
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	22,0614	105,00	2 316,45
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	193,8630	17,00	3 295,68
22.	2430116103800	Vopsea lavabila alba	kg	272,4880	38,00	10 354,54
23.	24302261000001	Fuga	kg	96,8294	55,00	5 325,62
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	16,5293	26,00	429,76
25.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	78,6500	52,00	4 089,80
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,7081	300,00	2 312,43
27.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	47,2498	5,85	276,42
28.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	251,6800	4,50	1 132,56
29.	2462106110600	Pasta adeziva	kg	176,5563	4,66	822,75
30.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	15,2258	1,00	15,23
31.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	80,1123	1,00	80,12
32.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	0,6000	0,95	0,57
33.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	414,5625	5,00	2 072,81
34.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	277,4514	1,00	277,45
35.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,3680	1 100,00	404,80
36.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	806,4000	8,20	6 612,48
37.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	13,7280	2,40	32,95
38.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	16,9050	2,40	40,57
39.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4,4800	2,40	10,75
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	925,1809	2,40	2 220,43
41.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1 813,0500	2,40	4 351,32
42.	2652102100737	Var hidratat	kg	223,1910	6,46	1 441,82
43.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	50,3360	4,66	234,57
44.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	950,2677	7,47	7 098,50
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	40,8732	4,05	165,54
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 658,5360	4,50	16 463,41
47.	26531021008313	Chit pe baza de ipsos "Sheetrock"	kg	644,7549	18,00	11 605,58
48.	2653102100840	Strat superior de protectie din 2 componente pentru tencuiala Microciment	kg	51,3677	480,88	24 701,70
49.	2653102100841	Grund pentru microciment	kg	44,9467	71,00	3 191,22
50.	2653102100842	Strat de nivelare pentru microciment	kg	64,2096	5,00	321,05
51.	26611128007001 1	Placi de gresie portelanata Geotiles Colorado Perla 600*1200mm	m2	148,2750	524,20	77 725,76
52.	26611128007001 11	Placi de gresie portelanata Geotiles Colorado Perla 600*600mm	m2	44,9410	524,20	23 558,07
53.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	131,2731	49,00	6 432,37
54.	2662106109860	Aracet tip EP 25	kg	10,1430	50,83	515,57
55.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	739,8048	4,50	3 329,12
56.	26701122020001 2	Placi klinker	m2	67,9536	385,00	26 162,14
57.	2670112204051	Placi din laminat, clasa de abraziune 33	m2	65,5389	199,00	13 042,24
58.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	45,6960	58,00	2 650,37
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	17,4120	9,00	156,71
60.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,1608	111,30	17,90
61.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	27,6000	29,00	800,40
62.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,4100	23,00	9,43

63.	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	13,8400	18,00	249,12
64.	2710603421736	Otel patrat lam.cald lt = 45 mm OL 37-In S 334	kg	7,2000	23,00	165,60
65.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,6240	23,00	14,35
66.	2710703500427	Otel cornier cu aripi egale OL 37 40 x 40 x 5 mm	kg	35,3600	26,00	919,36
67.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	106,5308	12,00	1 278,37
68.	2710703520285	Profil de suport	m	248,3154	25,00	6 207,89
69.	2710703529284	Profil de ghidaj UW 100	m	11,5072	24,00	276,17
70.	2710703529285	Profil de suport CW 100	m	22,1100	30,00	663,30
71.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	110,2500	190,00	20 947,50
72.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	2,4000	85,00	204,00
73.	2743123549025	Rigla maiacioc din aluminiu	m	50,4000	6,00	302,40
74.	27431235490251	coltarelor din aluminiu de 3m	m	51,4500	6,00	308,70
75.	274312354902551	Profil de tip ascuns din aluminiu, Negru matt	m	33,8100	72,00	2 434,32
76.	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	60,8025	1 280,00	77 827,20
77.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	36,7227	5,15	189,12
78.	281210630605011	Usi din profiluri din aluminiu T40, gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	25,4200	4 600,00	116 932,00
79.	28121063060501121	Usi din profiluri din metal cu foaia usii din sticla mata securizata	m2	3,6000	7 000,00	25 200,00
80.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,3680	24,60	9,05
81.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,5200	85,00	44,20
82.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	891,2800	0,35	311,95
83.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	128,6538	16,40	2 109,92
84.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 024,4700	0,20	404,90
85.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	295,7715	0,32	94,65
86.	2874115837745	Suruburi	buc	0,6000	1,00	0,60
87.	2874136313300	Diblu din metal	buc	420,0000	0,95	399,00
88.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	358,8203	9,00	3 229,38
89.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,2842	30,00	38,53
90.	4011106202741	Energie electrica	kw	56,8938	2,10	119,48
91.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,1159	22,45	159,74
92.	4100126202818	Apa	m3	13,9850	22,45	313,98
93.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	64,6210	6,00	387,73
Total materiale de constructii						823 154,77

Utilaje de constructii:

1.	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	127,0500	16,00	2 032,80
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	9,9820	66,00	658,81
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	19,4615	32,00	622,75
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,8605	32,00	283,54
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,6756	600,00	405,36
6.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,2200	16,00	3,52
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	2,2000	11,00	24,20
8.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	4,6152	16,00	73,84
9.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	9,5550	16,00	152,88
10.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,4400	55,00	79,20
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	62,2311	32,00	1 991,40
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,7940	17,00	183,50

13.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	11,4783	17,00	195,13
14.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	3,8039	32,00	121,73
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,1177	32,00	35,76
16.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,9228	22,00	42,30
17.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0020	32,00	0,06
18.	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	1,9410	21,00	40,77
19.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	10,8290	16,00	173,26
20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	21,9648	16,00	351,44
21.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	24,2000	16,00	387,20
22.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2600	75,00	19,50
23.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	18,1500	65,00	1 179,75
24.	3320120007710	Dispozitiv pt. taierea placilor	h-ut	133,1000	16,00	2 129,60
25.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	1,1000	620,00	682,00
26.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,6400	500,00	1 820,00
		Total utilaje de construcții				13 690,30

Total	lei	1 183 442,21
Contributii pentru asigurari sociale (VR) * 24 %	24,00 %	83 183,31
Cheltuieli de transport (VR+Contri) * 6,5 %	6,50 %	53 505,06
Total VR+Contri+Cheltu	100,00 +	1 320 130,58
Cheltuieli de regie (VR+Contri+Cheltu) * 11,5 %	11,50 %	151 815,01
Total VR+Contri+Cheltu+Cheltu	100,00 +	1 471 945,59
Beneficiu de deviz (VR+Contri+Cheltu+Cheltu) * 3,5 %	3,50 %	51 518,11
Total VR+Contri+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	1 523 463,70

Total deviz: **1 523 463,70**

Intocmit

SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Lucrări de reparație în incinta Palatului de
Cultura „N. Botgros,, din mun. Cahul pentru
crearea Centrului Oenologic**

Investitor: Primăria Municipiului Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Centrul Oenologic				
		1.1. Demontari				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Bucatarie)	m2			27,89 25,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,45	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	32,00	1,28
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida (Canal tehnic in bucatarie)	m2			114,31 112,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	84,97	112,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	22,45	0,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	32,00	1,92
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti din lemn, placaj, PFL, PAS la masti la radiatoare, la retilele ingineresti, etc.	m2			79,87 79,87
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	84,97	39,94
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (ambele WC+Bucataria)	m2			136,50 135,95
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,45	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	32,00	0,48
5	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA	m2			114,30 112,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	84,97	112,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	22,45	0,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	32,00	1,92
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			69,00 66,28
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,45	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	32,00	1,60
7	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2			49,71 45,88
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	84,97	22,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	84,97	22,94
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	75,00	1,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,45	0,67
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	32,00	1,28
8	RpCO56B	Demontari: tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			79,87 79,87
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	84,97	39,94
9	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la tavane suspendate.	m2			21,24

1	2	3	4	5	6	7
						21,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	84,97	11,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,20
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			35,69
						35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
11	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			425,00
						419,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	84,97	46,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	84,97	373,02
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	22,45	2,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	32,00	2,56
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) la intrare in cladire (vitrine din aluminiu)	m2			35,69
						35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
13	TrB01A1-3	Transportul gunoiului, cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			75,62
						75,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8900	84,97	75,62
14	TsI50A10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			91,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	500,00	91,00
		1.2. Pereti				
15	RCsP25C	Confectionarea capului ancorare-fixare profile metalice de solidarizare, orizontale si verticale, din placute metalice 20x20 cm (Consolidarea golului de usa la bucatarie)	buc			693,42
						502,17
	7212030022700	Sudor	h-om	2,3300	84,97	197,98
	7224130022649	Strungar	h-om	0,3000	84,97	25,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	84,97	25,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3400	84,97	28,89
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,3400	84,97	198,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	3,4500	29,00	100,05
	2710603421736	Otel patrat lam.cald lt = 45 mm OL 37-In S 334	kg	0,9000	23,00	20,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	2,10	2,52
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,3000	85,00	25,50
	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	1,7300	18,00	31,14
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1800	55,00	9,90
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0300	16,00	0,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	32,00	0,96
16	RCsP21B	Protectia muchiilor, cu corniere metalice de 40x40x5 mm, la golul de usa la Bucatarie	m			241,47
						141,05
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,4100	84,97	119,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2710703500427	Otel cornier cu aripi egale OL 37 40 x 40 x 5 mm	kg	3,4000	26,00	88,40
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,0600	23,00	1,38
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0500	85,00	4,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,3200	2,40	3,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	2,10	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0250	75,00	1,88
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0200	16,00	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	32,00	0,96
17	CD05B1	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 10 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, folosirea armaturii de siguranta OB 37, diametrul 6 mm, 1 bara la fiecare rind.	m3			3 554,20
						492,80
	7122050013400	Zidar	h-om	5,0000	84,97	424,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	68,00
	2020142961000	Placi BCA	m3	0,9850	2 800,00	2 758,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0600	2,40	21,70

1	2	3	4	5	6	7
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5100	6,46	22,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0720	580,00	41,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1180	22,45	2,60
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	4,1000	23,00	94,30
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	6,0000	0,95	5,70
	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0200	32,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	600,00	108,00
18	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: (Carcase pentru WC si canal tehnic pentru retelile ingineresti din Bucatarie) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			560,92 320,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	84,97	320,12
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	49,00	51,71
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	12,00	25,02
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	25,00	105,53
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	5,15	21,74
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	1,00	4,50
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	1,00	0,83
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	5,85	10,58
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,29
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,20	5,46
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,20	10,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	32,00	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	16,00	2,20
19	CD51E	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori nearmati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			58 692,00 12 234,83
	7122050013400	Zidar	h-om	119,5100	84,97	10 154,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4800	84,97	2 080,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	8,20	41 328,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 100,00	2 530,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	24,60	56,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	4 200,00	70,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	22,45	6,67
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	600,00	2 466,00
20	CK18C Mod.	Montarea riglelor-maiacioc din aluminiu de 3m	m			31,13 22,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	84,97	22,09
	2743123549025	Rigla maiacioc din aluminiu	m	1,0500	6,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	580,00	0,58
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
21	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, discuri, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton. (unde se aplica gresie)	m2			148,22 101,96
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,40	7,56
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	6,46	23,26
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	580,00	15,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,45	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	32,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	32,00	0,16
22	RpCM17C4	Placaje cu gresie portelanata Geotiles Colorado Perla 600*1200mm, executata pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv glafurile si spaletii, cu placi de aceeasi forma si culoare, avind suprafata peste 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu pasta de ciment alb, pentru suprafete mai mari de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor	m2			908,38 288,90

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,0250				
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,0500	84,97	259,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	84,97	29,74
	266111280070011	Placi de gresie portelanata Geotiles Colorado Perla 600*1200mm	m2	1,0500	524,20	564,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0600	2,40	2,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,7000	55,00	39,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0080	22,45	0,18
	2462106110600	Pasta adeziva	kg	2,5000	4,66	11,94
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	32,00	0,80
	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0150	21,00	0,32
23	RpCM18A	Placaje cu placute de klinker, mate sau lucioase, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, inclusiv rostuirea cu chit, avind in vedere un grad de crestere a exigentei in ceea ce priveste calitatea executiei si valoarea arhitecturala a obiectului finit Material marunt (diluant, cirpe de sters, apa etc.)=1,0400	m2			1 115,08 475,83
	7132010010900	Faiantar	h-om	5,3500	84,97	454,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	267011220200012	Placi klinker	m2	1,0800	385,00	432,43
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	4,66	3,88
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,0000	4,50	18,72
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,80
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2500	52,00	67,60
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,3000	65,00	19,50
	3320120007710	Dispozitiv pt. taierea placilor	h-ut	2,2000	16,00	35,20
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,4000	16,00	6,40
	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	2,1000	16,00	33,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	32,00	0,80
	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0150	21,00	0,32
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,40 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
25	CK18C Mod.	Montarea coltarelor din aluminiu de 3m	m			31,13 22,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	84,97	22,09
	274312354902511	coltarelor din aluminiu de 3m	m	1,0500	6,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	580,00	0,58
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			138,68 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,50	32,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,45	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	32,00	2,53
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	17,00	0,27
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Sheetrock" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			65,78 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	26531021008313	Chit pe baza de ipsos "Sheetrock"	kg	1,0549	18,00	18,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,45	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	32,00	0,03
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,40 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
29	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea alba, lavabila) (60.8m2 -coridor)	m2			79,19 58,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	84,97	58,63
	2430116103800	Vopsea lavabila alba	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,05	0,24
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,45	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	32,00	0,32
		1.3. Tavane				
30	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			293,51 162,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	84,97	162,29
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	49,00	51,71
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,00	11,08
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	25,00	55,28
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,00	2,36
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	5,85	1,59
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,29
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	32,00	0,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	16,00	0,76
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,40 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Sheetrock" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			65,78 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	26531021008313	Chit pe baza de ipsos "Sheetrock"	kg	1,0549	18,00	18,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,45	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	32,00	0,03
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,40 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
34	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea alba, lavabila)	m2			79,19 58,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	84,97	58,63
	2430116103800	Vopsea lavabila alba	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,05	0,24
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,45	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	32,00	0,32
		1.4. Pardoseli				
35	CA12B	Prepararea sapei semiuscate pe santier cu grosimea de 5cm, inclusiv banda de dilatare	m3			1 574,13 101,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9520	84,97	80,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2380	84,97	20,22
	26511221004022	Ciment M-400	kg	255,0000	2,40	612,00
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,5250	580,00	304,50

1	2	3	4	5	6	7
	14211022002291	Bule din polistiren	m3	0,8990	600,00	539,40
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,5350	32,00	17,12
36	RpEJ08A K=0,5	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (adincimea de 2,5cm) Coeficient la manoperei=0,5000	m			4,25 4,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	84,97	4,25
37	RpCN10A Mod.	Repararea si reconditionarea canalului executat anterior pentru Profil de tip ascuns pana la montare (De exclus piatra de mozaic) Mat. marunte (scinduri, cuie, tabla etc.)=1,0500	m			235,44 197,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1600	84,97	98,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1600	84,97	98,57
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,5000	2,40	1,26
	2662106109860	Aracet tip EP 25	kg	0,3000	50,83	16,01
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3100	66,00	20,46
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	32,00	0,29
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0090	32,00	0,29
38	CK18C Mod.	Montarea Profil de tip ascuns pentru pardoseli, Negru Matt UP2, din aluminiu (Теневой плитус UP2)	m			100,43 22,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	84,97	22,09
	274312354902551	Profil de tip ascuns din aluminiu, Negru matt	m	1,0500	72,00	75,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	580,00	0,58
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
39	CG47D	Pardoseli din placi de gresie portelanata Geotiles Colorado Perla 600*1200mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat) (Distantierii de rost de inlocuit cu Pene si clipse pentru nivelare) (Coridor, Cabinet, Bucatarie, WC B+ WC F) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			731,61 93,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	84,97	93,47
	266111280070011	Placi de gresie portelanata Geotiles Colorado Perla 600*1200mm	m2	1,0300	524,20	545,33
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,50	29,09
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	55,00	22,78
	20102373187001	Pene si clipse de nivelare	buc	20,0000	1,95	39,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,45	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	32,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	22,00	0,37
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	17,00	1,07
40	CG52A Mod.	Pardoseli epoxidice de model Microciment, inclusiv stratul special de armare, acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare. (Pentru consultatii despre metoda de aplicare, contactati Loggia Group Moldova, sau alti specialisti in domeniu) Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curatator de instrumente)=1,0080	m2			1 637,19 297,39
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	84,97	208,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2653102100841	Grund pentru microciment	kg	0,7000	71,00	50,10
	1421102200802	Ametec de tencuiala Microciment	kg	3,0000	294,00	889,06
	2653102100842	Strat de nivelare pentru microciment	kg	1,0000	5,00	5,04
	2653102100840	Strat superior de protectie din 2 componente pentru tencuiala Microciment	kg	0,8000	480,88	387,78
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	30,00	0,60
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	16,00	2,40
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	17,00	1,14
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	16,00	2,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	32,00	0,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	32,00	0,32
		1.5. Timplarie				
41	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu T40(Culoarea de coordonat cu beneficiarul)	m2			4 795,26

1	2	3	4	5	6	7
		toata suprafata usii din sticla mat(nettransparenta), inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7mp inclusiv (In set cu lacat, incuietoare si maner) (0.9*2.1m-3 buc.; 0.8*2.1m -3 buc.; 1.15*2.1m -1buc.)				80,72
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	84,97	72,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	281210630605011	Usi din profiluri din aluminiu T40, gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	4 600,00	4 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	300,00	52,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	9,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,10	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	32,00	0,64
42	CK21A Mod.	Usi confectionate din profiluri din metal culoarea alba si foaia usii din sticla securizata cu elemente de decor orizontale (Conform vizualizarilor din proiectul de design), inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7mp inclusiv (In set cu lacat, incuietoare si maner de culoare alba) (0.9*2.1m-2 buc)	m2			7 195,26 80,72
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	84,97	72,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	281210630605011 21	Usi din profiluri din metal cu foaia usii din sticla mata securizata	m2	1,0000	7 000,00	7 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	300,00	52,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	9,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,10	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	32,00	0,64
43	RpCP31C	Inlocuirea glasswandurilor din profile de aluminiu pentru fatada cu sticla de 6mm, climat control, anti-solor, 6mm interior obisnuit, Element vertical 150mm, cu foi de usa incluse cu dimensiunile (4.8m*2.7m si 5.0m*2.7m unde sunt prevazute in fiecare cate o usa de intrare cu dimensiunile de 1.6m*2.1m) Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m2			5 994,14 135,10
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,4700	84,97	124,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2030112951001	Glasvanduri din profile de aluminiu 150mm, sticla de 6mm, antisolar, interior obisnuit inclusiv usile de acces cu maner si broasca	m2	1,0000	5 700,00	5 757,00
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	3,0000	16,40	49,69
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	105,00	22,27
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	300,00	22,12
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	9,00	4,54
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	2,10	0,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	32,00	0,64
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,1200	16,00	1,92
44	RpCP31B	Inlocuirea glasswandurilor din profile de aluminiu cu sticla de 6mm, climat control, anti-solor, 6mm interior obisnuit, Element vertical 150mm, montate la nivelul pardoselilor (4.8m*2.5m) Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m2			5 966,62 101,96
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,1200	84,97	95,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	84,97	6,80
	20301129510011	Glasvanduri din profile de aluminiu 150mm, sticla de 6mm, antisolar, interior obisnuit	m2	1,0000	5 700,00	5 757,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	16,40	66,26
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	105,00	16,97
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	300,00	16,97
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	9,00	3,64
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	2,10	1,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	32,00	0,64
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,1200	16,00	1,92
		2. Aripa dreapta				
		2.1. Demontari				
45	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			69,00 66,28
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,45	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	32,00	1,60
46	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA (Dintre birourile 3 si 4)	m2			114,31 112,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	84,97	112,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	22,45	0,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	32,00	1,92
47	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2			49,71 45,88
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	84,97	22,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	84,97	22,94
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	75,00	1,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,45	0,67
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	32,00	1,28
48	RpCO56B	Demontari: tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			79,87 79,87
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	84,97	39,94
49	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la tavane suspendate. (Bir 5)	m2			21,24 21,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	84,97	11,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,20
50	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi-7buc usi si 6 buc geamuri mici)	m2			35,69 35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
51	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			28,68 27,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	84,97	27,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,45	1,12
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	32,00	0,32
		2.2. Pereti				
52	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,0050	m2			429,26 207,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	84,97	207,35
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	49,00	103,41
	2710703529284	Profil de ghidaj UW 100	m	1,1450	24,00	27,62
	2710703529285	Profil de suport CW 100	m	2,2000	30,00	66,33
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	1,00	1,23
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	1,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	5,85	3,19

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	26,00	4,57
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,32	9,46
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	111,30	1,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	32,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	16,00	1,04
53	CD51E	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori nearmati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			58 689,40 12 234,90
	7122050013400	Zidar	h-om	119,5100	84,97	10 154,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4800	84,97	2 080,10
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	8,20	41 328,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 100,00	2 530,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	24,60	56,60
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	4 200,00	67,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	22,45	6,70
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	600,00	2 466,00
54	CK18C Mod.	Montarea riglelor-maiacioc din aluminiu de 3m	m			31,13 22,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	84,97	22,09
	2743123549025	Rigla maiacioc din aluminiu	m	1,0500	6,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	580,00	0,58
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
55	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2			148,22 101,96
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,40	7,56
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	6,46	23,26
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	580,00	15,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,45	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	32,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	32,00	0,16
56	RpCM17C4	Placaje cu gresie portelanata Geotiles Colorado Perla 600*1200mm, executata pe suprafete plane pana la inaltimea de 1800mm la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv glafurile si spaletii, cu placi de aceeasi forma si culoare, avind suprafata peste 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu pasta de ciment alb, pentru suprafete mai mari de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,0250	m2			908,38 288,90
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,0500	84,97	259,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	84,97	29,74
	266111280070011	Placi de gresie portelanata Geotiles Colorado Perla 600*1200mm	m2	1,0500	524,20	564,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0600	2,40	2,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,7000	55,00	39,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0080	22,45	0,18
	2462106110600	Pasta adeziva	kg	2,5000	4,66	11,94
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	32,00	0,80
	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0150	21,00	0,32
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,40 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
58	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			138,68 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,50	32,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,45	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	32,00	2,53
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	17,00	0,27
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Sheetrock" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			65,78
						46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	26531021008313	Chit pe baza de ipsos "Sheetrock"	kg	1,0549	18,00	18,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,45	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	32,00	0,03
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,40
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
61	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea alba, lavabila) (Inclusiv sala de ceremonii)	m2			79,19
						58,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	84,97	58,63
	2430116103800	Vopsea lavabila alba	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,05	0,24
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,45	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	32,00	0,32
		2.3. Tavane				
62	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			390,71
						186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,95	3,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	190,00	199,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	32,00	0,48
		2.4. Pardoseli				
63	CA12B	Prepararea sapei semiuscate pe santier cu grosimea de 5cm, inclusiv banda de dilatare	m3			1 574,12
						101,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9520	84,97	80,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2380	84,97	20,22
	26511221004022	Ciment M-400	kg	255,0000	2,40	612,00
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,5250	580,00	304,48
	14211022002291	Bule din polistiren	m3	0,8990	600,00	539,40
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,5350	32,00	17,12
64	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			116,61
						59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	580,00	24,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,45	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	32,00	0,96
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	32,00	0,38
65	CG47D	Pardoseli din placi de gresie portelanata Geotiles Colorado Perla 600*600mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat) (Distantierii de rost de inlocuit cu Pene si clipse pentru nivelare) (Coridor intrare, Coridor partea dreapta, WC B+ WC F) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			731,61
						93,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	84,97	93,47
	266111280070011	Placi de gresie portelanata Geotiles Colorado Perla	m2	1,0300	524,20	545,33

1	2	3	4	5	6	7
	1	600*600mm				
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,50	29,09
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	55,00	22,78
	20102373187001	Pene si clipse de nivelare	buc	20,0000	1,95	39,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,45	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	32,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	22,00	0,37
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	17,00	1,07
66	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 8 cm la pereti, din gresie ceramica, analog celei de pe pardosea, fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			140,26 72,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	84,97	63,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,40	4,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	580,00	3,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,45	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	58,00	59,16
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,40	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	32,00	0,32
67	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2			138,22 19,88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,97	19,88
	2653102100828	Ametec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,86
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,00	2,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,45	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	17,00	0,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	32,00	0,32
68	CG36B	Pardoseli din placi laminat clasa de abraziune 33, montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de plastic si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Culoarea de coordonat cu beneficiarul) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			381,83 131,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	84,97	117,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	84,97	14,44
	2670112204051	Placi din laminat, clasa de abraziune 33	m2	1,0500	199,00	211,04
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,91
	2030122946766	Plinte din plastic	m	1,0000	22,00	22,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	32,00	0,96
		2.5. Timplarie				
69	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu T40(Culoarea de coordonat cu beneficiarul) toata suprafata usii din sticla securizata, mata(netrtransparenta), inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7mp inclusiv (In set cu lacat, incuietoare si maner) (0.8*2.1m-7 buc.; 0.8*0.3m -6 buc.)	m2			4 795,26 80,72
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	84,97	72,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	281210630605011	Usi din profiluri din aluminiu T40, gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	4 600,00	4 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	300,00	52,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	9,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,10	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	32,00	0,64
		3. Lucrari exterioare				
70	CL53B	Montarea sistemului fatada ventilata cu	m2			1 637,61

1	2	3	4	5	6	7
		placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. (Etalbond la copertina de la intrare) Material marunt (suruburi cu autofiletare)=1,0050				160,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8860	84,97	160,25
	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	1 280,00	1 415,04
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	5,00	37,69
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	620,00	12,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	32,00	7,33
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	11,00	0,44
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	16,00	4,40
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0040	16,00	0,06

APROBAT:

Intocmit
SRL Trend Construct

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.